Be

245

punctus quo circulus voluit: et dicit hoc matthesicentrum
tri. disciplinaris vel doctrinalis punctus circuli.
Matthesis penit. cor. et aspirat. i. doctrina: ut dixi in matthesis
Matho grece. i. pisco vel doceo latine. **C**sine aspiratioe.
Matricida: a m̄r et cedo. dis. cidi. spōit h et b̄ m̄ricida. de. pe-
nul. pdu. q yl̄ q occidit m̄re. vñ h et b̄ m̄ricidalis et hoc
le. res m̄ficide: yl̄ ptinēs ad m̄ficiā: t h̄ m̄ficiū. dy.
Matricula. le. penit. cor. est dimi. de matrix. cis. qd̄ etiā pro
cartula iuuenit: pprie p cartula pmissiōis. vñ in vita b̄i
Silvestri legit q habebat noīa viduaꝝ et orphanoꝝ in
matricula sua scripta: hoc est in pmissionis cartula.
Matrim. a m̄f of h et b̄ m̄fimes. trimis. q v̄l̄ q viuit sup-
ste defūcta m̄re. vel m̄rimes d̄r puer. filis m̄ri. vñ t d̄r
tē m̄rimes q̄l̄ m̄re imitās. t spōit a m̄r et imitor. taris.
Matrimoniu: a m̄r d̄r hoc matrimoniu: ny. **E**t diffinit sic.
duā vite s̄uetudinē retinēs. **C**onictio. s. aiōp et matrimo-
nialis. vñ non d̄r viroꝝ et mulieris: nec viri et mulierū: qz
nec vñ vir plures vxores: nec vna mulier plures viros
alib̄ pote. Individuā vite s̄uetudinē retinēs: hoc ē q
neuter abſq̄ s̄enſu alteri p̄t s̄tinetia. pfiteri: v̄l̄ ōroni
vacare: q̄ iter eos dū viuit viculū pmanet s̄tingale vt
neutri liceat se alteri copulare: et vt inuicē alter alteri ex-
hibeat qd̄ ḡsib⁹ exhiberi desiderat. **E**t scias q̄ q̄
uis p̄ sit dignior m̄re: tñ circa plez magis officiosa ē m̄r
sem̄ maxime sc̄ubit officiū educāde plis. vel iō deno-
pcialit facta ē: vt boi sit in adiutoriū: nō aut p̄p h̄ vir
feus ē. vñ magis pertinet ad rōnē matrimoniu: m̄r q̄ p̄.
Et nō q̄ de matrimonio possim⁹ loqui dupl̄r. **U**nō
q̄tu ad forū scie: t sic in rei v̄itate carnalis copula n̄ h̄
p̄ficiat matrimoniu: cui⁹ spōsalia p̄cesserunt p̄ v̄ba de
futuro si s̄ensus iterioꝝ deſtit: qz v̄ba ēt de p̄nti exp̄imen-
tia s̄ensu: si s̄ensus m̄etis deſtit nō facerēt matrimo-
niū. **C**otribit enī matrimoniu solo s̄ensu: q̄ solus si de-
fuerit. cetera ēt cū ipso coitu celebrata fruſtrant. **A**lioꝝ
possum⁹ loqui de matrimonio q̄tu ad iudiciu: ecclie: et
q̄ in exteroꝝ iudicio fm̄ ei q̄ foris patēt iudicat: cū ni-
bil possit exp̄silius significare s̄ensuꝝ q̄ carnalis copula:
fm̄ iudiciu ecclie carnalis copula n̄s sponsalia matri-
moniu facere iudicat: nisi aliq̄ signa exp̄sia dolii aut frau-
dis appareat. **I**le tñ q̄ carnali committit facto in carna-
lē copula s̄entit h̄ rei veritatē: s̄ in matrimoniu nō cō-
scit ex hoc ipso: nisi h̄ iterptationē iuris. si tñ spōsa spon-
suadmittit credes cū velle matrimoniu s̄tumare excu-
ſatur a p̄tēm̄i aliq̄ signa exp̄sia fraudis appearant vel
doli. Nō est autē p̄tercūdū q̄ matrimoniu est signū cō-
iunctionis xpi et ecclie. vñ dicit apl̄s in epla ad Ephe. 5.c.
Relinquit homo patrē et matrē et adhærebit uxori sue: et
erit duo in carne vna. **S**acram̄tum hoc magnū est. ego autē
dico in xpo et ecclia. **E**t ad hoc intelligēdū scias q̄ matri-
moniu ē iacim̄ sacre rei. i. iudicatioꝝ xpi et ecclie signum.
Nā iter iudges est iudicatio aiōp et corporoꝝ: sic ecclia xpo
copulat voluntate et nā: qz idē vult cū eo: et ipse nām boi
assūpit. vñ copulata ē spōsa spōso spūalr et corp̄alr. i. cha-
ritate et nāe s̄formitate. **U**nī in matrimonio attendit du-
plex factū. ppter duplē cōiunctionē q̄ in eo est: saltē in
matrimonio p̄ carnalē copula cōsumato. **P**rima est cō-
iunctionis aiōp: que significat iudicatio fidelis aīe ad dēū
Hoc dissoluit p̄ sequēs peccati: sicut iudicatio corporoꝝ
ante carnalē copula per religioꝝ ingressiꝝ. **S**cda ē iudicatio
corporoꝝ que significat iunctione xpi et ecclie. Item
vñlonē diuinisatis et humanitatis factā in ptero virginis
littere nunq̄ dissoluit. t q̄ postq̄ xps humanā nām su-
bi viuit in unitate nō s̄one nunq̄ relinquit: sic in matri-

ante

四

191

monii post carnalē copulā nūc pōt separari q̄tuz ad vinculū matrimoniū si verū fuit: nisi aliquo accidēte su perueniēte. Et scias q̄ matrimonii est relatio equiparā tie: et talis relatio in vtrōq; est equalis. ergo si sit ipedimē tuz ex parte ynius: q; s. nō sentiat: vel timore mortis co actus cōsentiat: nō erit matrimonii ex parte alterius. s. ex parte cogētis: Iz ipse sentiat: et certū est q̄ nō ex par te coacti vel non cōsentientis. Matrimonii siquidem est quedā relatio: vt dixi: et non pōt innasci in uno extre moꝝ sine hoc q̄ fiat in altero. et ideo q̄e qd ipedit matrimonii in uno ipedit ipsuz in altero: qz nō pōt esse q̄ alii quis sit vir nō vxoris: vel q̄ alioꝝ sit vxor nō habēs virū: sicut nec mater nō habēs filiū. Et ideo consensu viri et vxoris dū simul cē: qz matrimonii nō claudicat. Quare nō benedicant secūde nuptie: vide in bigam. qn̄ sit se parādū matrimonii rōne sanguinitatis: dixi in cōsan guinitas. Itē quō cōpōtent gradus in matrimonio. dixi in cōsanguinitas. Qualiter autē vxor se habere debeat. erga virū dicīt in maritus. Qualiter votū impedit matrimonii. vide in votū. De matrimonio etiā regre in vxor. An cathecumus ipedit matrimonii: habes i cathesis. Itē de cōingibus respectu clericoz status. vide in ordo. Matria. a mī dī h̄ m̄rina ne. q̄ aliquiē d̄ sacro fōte leuat: v̄l i eccliaz i tridū. Itē m̄rina. i. nouerca. et pdu. pe. siue tri. Matriſſo. a mater dī matriſſo fas. i. matrēz in dictis vel fa ctis imitari: vel matri assimilari. Utī qdā. Si bñ matris fas luxuriosus eris. Et formaſ a matre e. mutata in is. et addita so. et est verbum morale siue imitatiuum. Matrix. a mī dī hec matrix cis. loc⁹ ceptiōis: vel pellicula q̄ puer iuoluīt in ytero matrix. et dicīt sic: qz fetus in ea generat. Semē enī receptū matrix ſouet. ſouet corporat. corporatū in mēbra distinguit. et pduicit penul. gti. Matrona. a mī dī hec matrona ne. q̄ iā nupsit et genuit q̄si mī nati: vel pōt fieri mī. vñ h̄ et hec matronal: et hoc le. Matros grece latine dicitur mater. Matruelis. a materterā dī hec matruel'lis. idē qd̄ materte ra: et h̄ et h̄ matruelis et hoc le. ptinēs ad materterā. Ma trueles ēt dicunt̄ filiū materterē vel filie. et pdu. penul. Matthē⁹ in hebreo dōa⁹ exp̄mīt. Idē ēt appellat̄ leui ex tribu a q̄ ort⁹: in latino āt ex ope publicani nomē acce pit. qz ex publicanis fuit elect⁹: et aplatū trāſlat⁹. Et vt vlt̄ p̄a. Mat. scribis p̄ duo t. sic et matthias. Et scias q̄ vt tagit Beda matthē⁹ fuit biom⁹. Nā dicit̄ ēmatthē⁹ et leui. Matthē⁹. n. iterptat̄ donū festinatōis vel dona tor: q̄sili: vel dī matthē⁹ q̄si magn⁹ do: vel q̄si magn⁹ di. fuit. n. donū festinatōis p̄ festina ſuersionē: donator q̄si ly p̄ ſalubrē p̄dicationē: magn⁹ do p̄ vite p̄fectōez: man⁹ dei p̄ euāgely ſcriptionē. Leui vō iterptat̄ assūpt⁹ vel applicat⁹ ſiue addit⁹ aut apposit⁹. Fuit. n. assūpt⁹ a dīo p̄ electionē ab extractōe vectigaliū: applicat⁹ nūero apo ſtoloꝝ: additus ſortio euāgelistaz: et apposit⁹ cathalo go martyriū: vt habet in q̄dam chronica de morte mat thei. Matthē⁹ in ethiopia in altari lancea perforatur. Matthias q̄ iter aplos sine cognominamento ſolus habet iterptat̄ donat⁹: vt ſubaudiaſ pro iuda. Itē enī in loco iude electus est ab aplis: cuz. p̄ duob⁹ ſoꝝ mitteret. vii et matthias pōt dici a manū qd̄ est bonū. et theſis qd̄ ē po ſitio. idē matthias q̄si bonū poſitū. p̄ malo. s. p̄ iuda: et vt dī in qd̄a chronica matthias in iudea pro xpo patit⁹: qz vt dicit̄ crucifix⁹ fuit. Et vt dicit Grego. in mora. lib. 3z. omne pctm vñdenariū ē: qz dū puersa agit p̄cepta deca logi trāſit. Hinc petr⁹ in vñdenario numero remanere aplos metues matthiā duodecimū ſorte missa regnuit. Nisi. n. ſignificari culpā p̄ vñdenariū cerneret: impleri aploꝝ nūez tā festino duodenario nō curaret. Et scias q̄ vñdenariū nūer⁹ ē supercreſcēs: qz ei⁹ p̄tes aliquoꝝ